
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
Originale    

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  297    DEL  28/12/2010    

 
 
Oggetto: 
   

 EROGAZIONE BUONI MENSA AD ALUNNI SCUOLA MATERNA  A.S. 
2010 - 2011. AFFIDAMENTO OBIETTIVO. 

 
L'anno duemiladieci, addì  ventotto del mese di dicembre  alle ore 19.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea Ciliberti 
e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  NO  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE  SERVIZI SOCIALI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 24/12/2010 RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

  
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 24/12/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

  
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  L’assessore alla Solidarietà, ing. Antonio Di Iasio al fine di consentire un maggiore inserimento 
sociale di quei bambini provenienti da realtà socio– familiari disagiate propone all’Amministrazione 
comunale di  prorogare l’erogazione dei buoni mensa per il restante periodo dell’anno scolastico 2010 - 
2011 agli alunni già beneficiari di tale servizio, destinando a tal fine l’ulteriore somma di € 5.000,00 
con le stesse motivazioni e alle stesse condizioni fissate nella deliberazione giuntale n. 242 del 
08/10/2010 e precisamente di: 

- fissare la fascia di reddito per l’accesso al beneficio compresa tra euro 0,00 ad euro 3.800,00, 
secondo l’indicatore ISEE riferito al reddito 2009;  

- di distribuire l’importo equamente agli aventi diritto nei limiti della disponibilità delle risorse 
messe a disposizione, quantificate in euro 5.000,00, precisando che le stesse saranno 
finanziate interamente con risorse comunali;  

- che l’Ufficio Servizi sociali provvederà all’istruttoria delle richieste ,  
 

LA GIUNTA COMUNALE  
UDITO l’Assessore referente;  
RITENUTO:  

- di far propria la proposta dell’Assessore alla Solidarietà Sociale condividendo in toto le finalità e le 
modalità operative della proposta;  

- che la proposta costituisca misura legittima e opportuna per assicurare per il restante periodo 
dell’anno scolastico 2010/11 la partecipazione al pasto scolastico a minori appartenenti a famiglie 
particolarmente bisognose, destinando la somma di euro 5.000,00 per l’erogazione dei relativi 
buoni mensa;  

ACQUISITI sulla presente proposta ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000, il parere favorevole di 
regolarità tecnica, espresso dal Capo Settore Servizi Sociali e quello di regolarità contabile, espresso 
dal Capo Settore Programmazione e Bilancio;  
VISTI:  

- il D. Lgs. n. 18. 8. 2000, n. 267, recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  
- lo Statuto comunale  

 
con voti unanimi resi e verificati nei modi e forme di legge,  
 

DELIBERA  
 

1. di approvare l’obiettivo di concedere fino al termine dell’anno scolastico 2010/2011  i buoni mensa 
per gli alunni della scuola materna, già beneficiari di tale servizio appartenenti a famiglie rientranti 
nella fasce di reddito ed in via eccezionale quelli che non sono stati ammessi perché la domanda è stata 
presentata fuori dai termini stabiliti secondo l’indicatore ISEE riferito al reddito 2009, di seguito 
elencate:  
 • da 0,000 a 1900,00: esenzione totale;  
 • da 1.901,00 a 3.800,00 esenzione parziale, da intendersi quale concessione del 50% dei buoni 
mensa spettanti, riferito all’intero periodo di mensa scolastica in corso;  



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
2. di precisare che i buoni pasto dovranno essere acquistati dal Servizio economato del Comune, 
contenere l’indicazione nominativa del titolare ed essere consegnati ai Dirigenti scolastici dei vari 
Istituti;  
3. di dare atto che la spesa occorrente per l’obiettivo, pari a euro 5.000,00, trova piena disponibilità al 
Cap. 1335 interv.-1 10 01 02 del bilancio per l’esercizio finanziario 2010;  
 
4. di affidare l’esecuzione dell’obiettivo al Capo Settore cultura e servizi sociali, incaricandolo di 
adottare gli atti gestionali di competenza;  

SUCCESSIVAMENTE 
 
RITENUTA sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione;  
VISTO l’art. 134, del D. Lgs. n. 267/2000;  
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  

 
DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/2 

         



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,  li  

 
 

Pagina 5/2 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  297    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco



	SUCCESSIVAMENTE

